PAGE
2

11 марта 2010 г.                                                                                     300

О внесении дополнений и

изменений в решение

Витебского городского

исполнительного комитета

от 9 февраля 2007 г. № 142

Согласно Указу Президента Республики Беларусь от 28 декабря         2009 г. № 662 «О внесении дополнений и изменений в указы Президента Республики Беларусь от 6 июля 2006 г. № 426 и от 4 мая 2007 г. № 209» Витебский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести в Инструкцию по проведению местной лотереи «Молодежная», утвержденную решением Витебского городского исполнительного комитета от 9 февраля 2007 г.  № 142 «Об учреждении местной лотереи «Молодежная» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007 г., № 180, 2008 г., 9/6843; № 297, 9/11601;   2009 г., № 219, 9/25866) (далее - Инструкция), следующие изменения и дополнения:

пункт 3 после слова «тиражной» дополнить словами «, проводится путем реализации (приобретения) лотерейного билета»;

в части второй пункта 8 слово «приобретение» заменить словами «осуществление расчетов, связанных с приобретением»;

пункт 9 после слов «подобных действий» дополнить словами «и обеспечить наличие такого экспертного заключения в течение периода проведения лотереи»;

пункт 11 дополнить частью третьей следующего содержания:

«При внесении платы за участие в лотерее посредством систем электронных платежей приобретенные лотерейные билеты в соответствии с условиями проведения лотереи могут храниться у организатора без выдачи участнику лотереи.»;

пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Заключить с Оперативно-аналитическим центром при Президенте Республики Беларусь договор о сопровождении баз данных о реализованных (нереализованных) билетах, принятых лотерейных ставках и результатах проведенного розыгрыша призового фонда лотереи, а также о проведении проверок достоверности результатов призовых фондов тиражей лотереи.»;

в части второй пункта 21:

после слов «и уничтожению» дополнить словами «в соответствии с законодательством Республики Беларусь»;

слова «с обязательным привлечением представителя учредителя» исключить;

дополнить предложением следующего содержания:

«В состав комиссии по уничтожению лотерейных билетов, по которым выдан выигрыш, должен входить представитель учредителя лотереи.»;

в части четвертой пункта 26:

слова «подписывается тиражной комиссией и» исключить;

дополнить предложением следующего содержания:

«Подтверждение результатов проведения тиража осуществляется тиражной комиссией путем подписания акта, содержащего контрольную характеристику от электронного представителя официальной таблицы согласно   приложению 3.»;

в пункте 40 слова «, в том числе по каждому тиражу,» исключить.

дополнить Инструкцию приложением 3 следующего содержания:

«Приложение 3

к Инструкции

по проведению местной

лотереи «Молодежная»

АКТ,

содержащий контрольную характеристику от электронного представления официальной таблицы результатов проведения

 __ тиража лотереи  «Молодежная»

Настоящим актом тиражная комиссия подтверждает, что электронное представление официальной таблицы (файл /название файла/) розыгрыша /название лотереи и номер тиража/ имеет следующую контрольную характеристику:

/контрольная характеристика/

Контрольная характеристика файла получена в нашем присутствии при помощи программы для вычисления хэш-значений файлов MakeHashFile.exe (согласно СТБ 1176.1-99).

Длина хэш-значений в битах: 256

Стартовый вектор хэширования:

АААААААААААААААААААААААААААААААА

АААААААААААААААААААААААААААААААА

Тиражная комиссия в составе:

председатель комиссии __________                    _________________

(подпись)

(инициалы, фамилия)

члены комиссии: __________                    _________________

(подпись)

(инициалы, фамилия)

 __________                    _________________

(подпись)

(инициалы, фамилия)

 __________                    _________________

(подпись)

(инициалы, фамилия)

 __________                    _________________

(подпись)

(инициалы, фамилия)

/Дата/».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Витьбичи».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

      В.П.Николайкин

Управляющий делами

      В.В.Руденя

16Приймак

360351, 236548

АП 11.03.2010